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Licitación 360389 - Adquisicion de Licencia de
Software Varias

Consulta 1 - ITEM 2 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS

Consulta 2 - en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2019

Consultamos a la convocante , si aceptarían una marca diferente a KASPERSKY de igual o mejores características.

saludos,

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2019

La solución sobre el Software Antivirus está basada sobre una plataforma y marca ya implementada; y que necesita la
renovación de sus licencias, de forma a contar con esta utilidad sin realizar mayores cambios. Por lo expuesto se mantiene
lo solicitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 08-11-2019

Como mencionan la realización de trabajos relacionados a Directorio Activo, se deberá proveer licencias de Windows server
y las cals?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2019

Se requiere que el software a proveerse se integre con un Directorio Activo, que es una solución de otra implementación y
en consecuencia, no se necesitará proveer licencias Windows Server y CALS; solo la tarea de integrar el software al
Directorio implementado, que ya contará con las licencias necesarias.
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